* Matth. V. 19. (1) Loquitur praesertim de consiliis Domini, quae in evangeliis mandatorum instar pronunciarī solent.

observanti. De hac quidem re, ne interrogationem quidem a quovis instruendam puto: etiamsi enim multa sunt, attamen omnia observari debent; secus, ne tradenda quidem a Salvatore fuissent. Nam quod supervacaneum esset et absque causa vel usu, quantum ego quidem existimo, neque dicendum neque agendum a Domino erat. Quandoquidem scopus adventus eius fuit, ut primae transgressionis vitium ex anima eliceret, eamque in antiquum statum reponeret, dum salutaria sua mandata, veluti pharmaca passionum animae purgatoria nobis imposuit. Nam quod pharmaca aegro corpori praestant, hoc mandata faciunt animae passionibus perturbatae. Exploratumque est, mandata passionibus adversantia, ad medelam lapsae naturae esse proposita; prout manifeste discipulis suis Dominus dicit: qui habet mandata mea, et servat ea, ille me diligit; idemque me diligens, diligitur a patre meo; et ego diligam eum. Et manifestabo ei me ipsum, et ad eum veniemus, et mansio- nem apud eum faciemus. Et rursus: in hoc cognoscet mundus quod discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. Age vero constat, caritatem nonnisi post animae sani- tatem posse adquiri: neque animam sanari, nisi observet mandata: nam mandatorum ob- servantia summus spiritalis caritatis in hac terra vertex est. Et quia multi ob metum man- data observant, vel propter futuram remune- rationem, non propter caritatem, diu horta- tur ad servanda mandata et caritatem, quia lumen animae suppeditant. Et rursus: ut vi- deant homines opera vestra bona, et glorifi- cent patrem vestrum qui in caelis est. Fieri autem non potest, ut in anima spectentur bo- na opera, quae Dominus docuit, nisi mandata serventur. Et quod non sint gravia mandata veritatem diligentibus, Dominus dicit: venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos; quia iugum meum suave est, et onus meum leve.

3. Quod autem omnia mandata observari a nobis accurate debeant, ipse iussit dicens: qui solverit unum de mandatis istis minimis, et docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno caelorum. Sequitur itaque, ut ego

post haec omnia scripta ad salutem nostram, nequaquam dicere possim non oportere mandata omnia observari. Sed neque ipsa anima purgari potest, nisi mandata custodiat, quae tamquam pharmaca purgandis passionibus et peccatis a Domino tradita fuerunt. Profecto non ignoras, improbitatem ex mandatorum transgressione nobis obrepisse. Manifeste itaque superest, ut per mandatorum observantiam cupiamus atque speremus animae purgationem; quandoquidem ab initio nequaquam ambulavimus via illa, quae ad animae puritatem nos duceret. Neque dicas, quod Deus possit etiam absque practico mandatorum exercitio, donare nobis gratuito animae munditium. Haec enim in arbitrio sunt Domini, neque ecclesia sic nos postulare docet. Quippe et Iudei, tempore reditus sui Babylone ad Hierosolyma, via naturaliter trita incesserunt, atque ita ad sanctam civitatem venerunt, et mirabilia Domini viderunt. At enim Ezechiel supernaturaliter in negotio revelationis raptus fuit, et usque Hierosolyma translatus. Revelatione scilicet divina spectavit futuram eius urbis renovationem.